
 

 
ДЕРЖАВНА СЛУЖБА УКРАЇНИ З ПИТАНЬ ПРАЦІ 

 

Н А К А З 
 

від 15.03.2023 Київ № 51 

 

 

Про внесення змін до Плану  

діяльності Держпраці з підготовки 

проектів регуляторних актів на 2023 рік  

 

 

Відповідно до вимог статті 7 Закону України «Про засади державної 

регуляторної політики у сфері господарської діяльності», службових записок 

директора департаменту з питань безпеки праці О. Ігнатова від 13.03.2023 

№ 364/СП/3.5.2-23а та директора департаменту з питань праці В. Гончарука 

від 14.03.2023 № 372/СП/2.4-23а 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Внести зміни до Плану діяльності Державної служби України з питань 

праці з підготовки проектів регуляторних актів на 2023 рік, затвердженого 

наказом Держпраці від 14.12.2022 № 242 «Про регуляторну діяльність Держпраці 

на 2023 рік», що додаються. 

2. Головному спеціалісту сектору з питань міжнародних зв’язків та комунікації 

(О. Баришевська) забезпечити розміщення цього наказу на офіційному вебсайті 

Держпраці. 

3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Голови                                                                                                     Ігор ДЕГНЕРА 

 

 



 

Додаток  

до наказу Державної служби України з питань праці 

від 15.03.2023 № 51  

 
Зміни до Плану 

діяльності Державної служби України з питань праці  

з підготовки проектів регуляторних актів на 2023 рік  

 

1. Пункт 2.9 розділу 2 Плану викласти в такій редакції: 

 
№ 

з/п 

Назва регуляторного акта  Обґрунтування необхідності прийняття регуляторного акта Структурний підрозділ  

відповідальний за 

розроблення  

Строк 

виконання 

(квартал) 

1 2 3 4 5 

2.9. Проект наказу Міністерства економіки 

України «Про внесення змін до наказу 

Державного комітету України з 

нагляду за охороною праці від 26 січня 

2005 року № 15» 

 

Розробляється з метою удосконалення механізму навчання 

та перевірки знань з питань охорони праці. 

Департамент з питань 

праці 

ІV квартал 

 

 
2. Доповнити розділ 2 Плану пунктом 2.12 такого змісту: 

 

№ 

з/п 

Назва регуляторного акта  Обґрунтування необхідності прийняття регуляторного акта Структурний підрозділ  

відповідальний за 

розроблення  

Строк 

виконання 

(квартал) 

1 2 3 4 5 

2.12. Проект наказу Міністерства економіки 

України «Про внесення змін деяких 

наказів, що регулюють питання у сфері 

охорони праці» 

 

Розробляється з метою необхідності правового 

врегулювання і оптимізації застарілого регулювання та 

виконання рішення Міжвідомчої робочої групи з питань 

прискореного перегляду інструментів державного 

регулювання господарської діяльності, затвердженої 

постановою Кабінету Міністрів України від 13.01.2023 № 

44, зокрема в частині скасування інструментів державного 

регулювання. 

Департамент з питань 

безпеки праці 

ІV квартал 

 

 

 


